Администрация г. Волгодонска Ростовской области

г. Волгодонск

«5» августа 2015 года                        Протокол                                                             № 5

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска

Председатель:	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по
                                   городскому хозяйству А.М. Милосердов.
Заместитель 	- начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
председателя:           Е.М. Анфёров.
Секретарь:		- начальник ЕДДС МКУ «Управление ГОЧС города  Волгодонска»
                                   В.Л. Малышев.
Присутствовали:	- члены КЧС и ПБ города, приглашенные (список прилагается).

Повестка дня:
1 О выполнении мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
         	Докладчик: Анфёров Евгений Михайлович - начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
2 О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образовани я «Город Волгодонск».
3 О выполнении полномочий по обучению населения, рабочих и служащих, личного состава НАСФ к действиям в ЧС, способам защиты от опасностей, возникающих в мирное и военное время.
         	Докладчик: Гусев Юрий Иванович – начальник отдела подготовки МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
	4  Об утверждении состава оперативного штаба КЧС и ПБ города Волгодонска при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) (ЧС-ЧП) природного и техногенного характера, распределении должностных лиц штаба по рабочим группам, в зависимости от вида и характера ЧС-ЧП.
         	Информация: Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

По первому вопросу повестки дня слушали:
- Сергееву Любовь Константиновну - председателя СНТ «Волгодонский садовод» (о принимаемых мерах по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории садоводства).
- Брисканкина Владимира Петровича - председателя СТ «Строитель» (о принимаемых мерах по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории садоводства).
- Колосюка Александра Викторовича - председателя СК «Мирный атом» (о принимаемых мерах по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории садоводства).
- Волоха Андрея Андреевича - председателя СОНТ «Атоммашевец» (о принимаемых мерах по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории садоводства).
Решили:
– утвердить решение КЧС и ПБ города от 05.08.2015 № 12 «О выполнении мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (прилагается).
[bookmark: _GoBack]По второму вопросу повестки дня слушали:
- Сухорукова Александра Георгиевича - начальника отдела надзорной деятельности по городу Волгодонску Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Ростовской области (о снижении количества пожаров, пострадавших и погибших на них в 2015 году по сравнению с АППГ 2014 г.).
- Даниленко    Максима    Юрьевича   -   начальника   ФГКУ   «1   отряд   федеральной
противопожарной службы по Ростовской области» (об увеличении количества возгораний сухой растительности и площади возгораний в 2015 году по сравнению с АППГ 2014 г.).
	Решили:
– разработать и направить на согласование проект постановления Администрации города Волгодонска «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

По третьему вопросу повестки дня слушали:
- Сажнева Евгения Николаевича - председателя ВДПО города Волгодонска Ростовской области (о причинах не прохождения обучения руководства организации в ГКУ Ростовской области «УМЦ по ГОЧС»).
- Никулина Юрия Михайловича – заместителя главного врача по мобилизационной работе и ГО МУЗ «Городская больница № 1» (о причинах непредставления работников учреждения для обучения в отделе подготовки МКУ  «Управление ГОЧС города Волгодонска»).
- Кудеева Сергея Владимировича – директора ООО «ЖРЭУ-5» (о причинах непредставления работников организации для обучения в отделе подготовки МКУ  «Управление ГОЧС города Волгодонска»).
Решили:
– утвердить  решение  КЧС и ПБ  города  от  05.08.2015 № 13 «О выполнении полномочий по обучению населения, рабочих и служащих, личного состава НАСФ к действиям в ЧС, способам защиты от опасностей, возникающих в мирное и военное время» (прилагается).

По четвёртому вопросу повестки дня слушали:
- Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» с информацией (об утверждении состава оперативного штаба КЧС и ПБ города Волгодонска при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) (ЧС-ЧП) природного и техногенного характера, распределении должностных лиц штаба по рабочим группам, в зависимости от вида и характера ЧС-ЧП).
Решили:
– утвердить  решение  КЧС и ПБ  города  от  05.08.2015 № 14 «Об оперативном штабе КЧС и ПБ города Волгодонска при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (прилагается).

Председатель КЧС и ПБ города –
заместитель главы Администрации города
Волгодонска по городскому хозяйству           		               А.М. Милосердов

Секретарь КЧС и ПБ города -
начальник ЕДДС МКУ «Управление
ГОЧС города Волгодонска»						    В.Л. Малышев